8

Jaguaribe, 03 de setembro de 2024 Edição Nº: 4320

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO TERMO DE CONVALIDAÇÃO: Referente à Tomada de preços nº

29.12.01/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO

DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL GOVERNADOR

ADAUTO BEZERRA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. Considerando as disposições editalícias no tocante à possibilidade de

convalidação; Considerando o contido no procedimento de Convalidação; Fica

DETERMINADA A CONVALIDAÇÃO, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93

e suas alterações, o Processo Licitatório em referência, para retificar a proposta

vencedora. O valor global da proposta que era de R$ 1.522.250,36 (Hum milhão,

quinhentos e vinte e dois mil, duzentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos)

para, após a correção, o valor de R$ 1.522.247,35 (Hum milhão, quinhentos e vinte e

dois mil, duzentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos). Reitera-se que esta

convalidação se encontra respaldada nos princípios da Administração Pública e na Lei

Federal nº. 9.784/99, visto que não se verifica lesão ao interesse público nem prejuízo a

terceiros, sendo o vício sanável na forma da lei. Incorpore-se aos autos. Informe-se nos

portais pertinentes. Jaguaribe/CE, em 01 de julho de 2024. Ianny de Assis Dantas

Diógenes Secretária de Saúde

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05070001/24

CONTRATO Nº 20240061 ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024071601-PE

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE.

CONTRATADA(O): SANHIDRO COMERCIO, SERVICOS E SANEAMENTO

LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR

AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil). PROGRAMA

DE TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Serviços de Operação e Manut.

da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 24.000,00, classificação econômica

3.3.90.30.11 - Material de consumo – Material Químico. VIGÊNCIA:  03 de setembro de

2024 a 31 de dezembro de 2024.DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2024.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05070001/24

CONTRATO Nº 20240062 ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024071601-PE

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE

CONTRATADA(O): ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 24.100,00 (Vinte e quatro mil e cem reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Serviços de

Operação e Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 24.100,00, classificação

econômica 3.3.90.30.11 - Material de consumo – Material Químico. VIGÊNCIA:  03 de

setembro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 03 de

setembro de 2024.

***  ***  ***

PREFEITURA MUNICIPAL DEJAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02.09.01/2024 O(A) SECRETARIA

DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO, através

do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 19

de setembro de 2024, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº

02.09.01/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A

REALIZAR A DUPLICAÇÃO DA PONTE DO RIACHO CAJÁ NA

SEDE DO MUNICÍPIO, J U N T O  A  S E C R E T A R I A   DE

INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTES  E URBANISMO.  O edital e

seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do

TCE-CE(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88)

3522- 1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 04 de

setembro de 2024. Mayara Shelly Nogueira de Freitas - AGENTE DE

CONTRATAÇÃO. assinado eletronicamente. Mayara Shelly Nogueira de Freitas

AGENTE DE CONTRATAÇÃO MATRÍCULA b Nº 138092-3.

***  ***  ***

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/)
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br